
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 475 del 22/05/2014 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 
Servizio amministrativo OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: Lavori di COMPLETAMENTO PALESTRA 
POLIFUNZIONALE SCUOLA  QUARTIERE IN LOCALITÀ 
SU PLANU  SELARGIUS.  Avvio procedure per 
l’affidamento dell’incarico per l’ottenimento del 
Certificato di Prevenzione Incendi.  
 

 
 

 

 

 

 

N° 64 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE

 



Proposta di Determinazione Numero 725 del 16/05/2014 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 
 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 
Servizio amministrativo OO.PP. 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO PALESTRA POLIFUNZIONALE SCUOLA  

QUARTIERE IN LOCALITÀ SU PLANU  SELARGIUS.  AVVIO 

PROCEDURE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PER 

L’OTTENIMENTO DEL CERTIFICATO DI PREVENZIONE INCENDI. 
 

IL DIRETTORE D’AREA 6 OO.PP. 
 
 

Visto il Provvedimento del Sindaco prot. 6685 del 28/2/2014 con il quale è stato conferito all’ing. 
ADALBERTO PIBIRI l’incarico di Direttore dell’Area 6 LAVORI PUBBLICI; 
 
Vista la Deliberazione C.C. n.20 del 10/04/2014 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

armonizzato 2014/1016 e la Deliberazione G.C. 62 del 24/04/2014 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione” esercizio 2014; 
 
Premesso che : 

- con Determinazione del Responsabile dell’Area 6 Opere Pubbliche n. 821 del 21/07/2010 è 
stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento di cui trattasi, predisposto dal 
professionista incaricato, Ing. Giovanni PISU, per un importo complessivo di € 753.422,00 di 
cui € 446.420,00 per lavori a base d’asta, oltre € 22.800,00 di oneri per la sicurezza, che 
prevede, tra l’altro la realizzazione di opere per l’ottenimento del Certificato di Prevenzione 
Incendi dell’intero plesso scolastico; 

- con determinazione del Direttore d’Area A6 OO.PP n° 42 in data 18/01/2012, i lavori di 
COMPLETAMENTO PALESTRA POLIFUNZIONALE SCUOLA – QUARTIERE IN LOCALITÀ SU PLANU - SELARGIUS sono 
stati aggiudicati definitivamente a favore dell’Impresa C.E.S.I. s.r.l., con sede in Selargius in via 
Euclide s.n.c, e che attualmente i lavori sono al termine; 

 

Considerato che, a causa della mancanza dei Certificati di Prevenzione Incendi della scuola 
Elementare e della annessa Palestra polifunzionale, attualmente non può essere rilasciato il 
certificato di agibilità; 

 
Atteso che si rende indispensabile acquisire tali certificazioni e che pertanto si rende quindi necessario 

conferire l’incarico ad un ingegnere dotato di specifica abilitazione prevista dal Ministero 
dell’Interno; 

 



Dato atto che l’importo netto degli onorari quantificato dall’Ufficio Tecnico Area 6 in € 13´463,33, al 
netto del ribasso del 20%, oltre Cassa di previdenza e IVA di legge, risulta al disotto della 
soglia di € 40´000,00 prevista dall’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006, e dell’art. 21 lett. b) 
del REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ACQUISIZIONE DI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN 

ECONOMIA approvato con Deliberazione C.C. n. 76 del 22.06.2010 e ss.mm.ii.; 

 

Atteso di dover procedere all’individuazione del candidato con il quale negoziare per il conferimento 
del suddetto incarico; 

 

Vista la documentazione (lettera di invito) predisposta dal Responsabile del Procedimento; 

Il CIG del seguente intervento è Z9C0F1AD6D, 

 
 

 D E T E R M I N A  
 

1. Di avviare, per le motivazioni espresse in premessa e fatte salve nel dispositivo, le procedure 
per l’affidamento dell’incarico per l’ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi della 
scuola elementare di via Ariosto e della annessa Palestra polifunzionale, da espletarsi in 
attuazione dei principi comunitari di parità di trattamento, non discriminazione, proporzionalità 
e trasparenza, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/06 e 
dall’art. 21 lettera b) del REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ACQUISIZIONE DI LAVORI, 
FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA approvato con Deliberazione C.C. n° 76 del 22 giugno 
2010 e ss.mm.ii.; 

2. Di approvare la lettera di invito; 

3. Di precisare che la spesa complessiva di € 17´082,27 trova copertura sul capitolo 
70040111/2004 mediante riduzione dell’impegno n. 1254 sub 7 e 12. 

 
I.T. geom: G.Cocco 

 IL DIRETTORE D’AREA 6 
 Ing. Adalberto Pibiri 

 

 
 



Determinazione Nr° 475 del  22/05/2014  - - - AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


